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Aios totaal 

Gebruikte afkortingen in de tabellen: 
• H: huisartsgeneeskunde 
• O: ouderengeneeskunde 
• VG: geneeskunde voor verstandelijk gehandicapten 
• VGK: verslavingsgeneeskunde 
• M+G: Maatschappij + Gezondheid 
• FG: forensische geneeskunde 

 
Instroom 

 
 

 
 

aios H O VG VGK M+G M+G FG totaal gemiddeld

instroom opleiding 1e fase 2e fase 3-jarig

instroom opleiding 720 164 18 16 85 48 17 1068

toegekend VWS 954 260 27 33 108 79 25 1486

totaal 75,5% 63,1% 66,7% 48,5% 78,7% 60,8% 68,0% 71,9%

% man 27,4% 23,2% 22,2% 37,5% 11,8% 16,7% 11,8% 24,8%

% vrouw 72,6% 76,8% 77,8% 62,5% 88,2% 83,3% 88,2% 75,2%
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Gemiddelde leeftijd van instroom 

 
 

88%77%86%

12%23%14%

202420232022

Forensische 
geneeskunde

Instroom

Vrouw Man

75%72%73%

25%28%27%

202420232022

Totaal
Instroom

Vrouw Man

aios H O VG VGK M+G M+G FG totaal gemiddeld

gemiddelde leeftijd instroom 1e fase 2e fase 3-jarig

mannen 30,9 35,6 33,2 33,5 31,9 37,4 55,3 32,1

vrouwen 30,4 31,8 33,3 36,0 34,3 38,7 35,8 31,9

totaal 30,6 32,7 33,2 35,1 34,0 38,5 39,0 31,9
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Beschikbare plaatsen 

 
 

 
 

huisartsgeneeskunde

ouderengeneeskunde

geneeskunde v. verstandelijk gehandicapten

verslavingsgeneeskunde

totaal

huisartsgeneeskunde

ouderengeneeskunde

geneeskunde v. verstandelijk gehandicapten

verslavingsgeneeskunde

totaal

33 16 48%

1274 918 72%

beschikbare plekken per opleiding vs.
gerealiseerde instroom

2024

beschikbaar gerealiseerd %

260 164 63%

27 18 67%

2023

beschikbare plekken per opleiding vs.
gerealiseerde instroom

2022

beschikbaar gerealiseerd %

27 15 56%

19 12 63%

%

870 716 82%

260 168 65%

954 720 75%

beschikbaar gerealiseerd

850 778 92%

260 147 57%

1176 911 77%

1156 952 82%

27 15 56%

19 12 63%

aios Maatschappij + Gezondheid

jeugdarts 1e fase

jeugdarts 2e fase

arts medische milieukunde 1e fase

arts medische milieukunde 2e fase

arts infectieziektebestrijding 1e fase

arts infectieziektebestrijding 2e fase

arts tuberculosebestrijding 1e fase

arts tuberculosebestrijding 2e fase

vertrouwensarts 1e fase

vertrouwensarts 2e fase

donorarts 1e fase

forensisch arts 3 jarig

totaal

aios Maatschappij + Gezondheid

jeugdarts 1e fase

jeugdarts 2e fase

arts medische milieukunde 1e fase

arts medische milieukunde 2e fase

arts infectieziektebestrijding 1e fase

arts infectieziektebestrijding 2e fase

arts tuberculosebestrijding 1e fase

arts tuberculosebestrijding 2e fase

vertrouwensarts 1e fase

vertrouwensarts 2e fase

donorarts 1e fase

forensisch arts 3 jarig

totaal

2024
beschikbare plekken per opleiding vs.
gerealiseerde instroom

beschikbaar gerealiseerd %

3 3 100%

2 2 100%

71 51 72%

48 22 46%

3 2 67%

25 17 68%

10 9 90%

5 5 100%

1 1 100%

1 0%

23 21 91%

2023

beschikbaar gerealiseerd %

70 52 74%

52 23 44%

1 2 200%

23 27 117%

212 150 71%

23 19 83%

2 1 50%

12 9 75%

19 16 84%

2 2 100%

13 13 100%

211 156 74%

8 2 25%

6 7 117%

116 50 43%

58 57 98%

beschikbare plekken per opleiding vs.
gerealiseerde instroom

2022

beschikbaar gerealiseerd %

16 23 144%

13 11 85%

3 3 100%

2 0%

2 0%

2 1 50%

227 159 70%

15 14 93%
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Man/vrouw in opleiding 

 
 
Aioto’s en gepromoveerden 

 
 
Omvang dienstverband 

 
 
Zwangerschapsverlof 

 
 
Verzuim 

 
*nulverzuim is percentage aios met 0 verzuimdagen in 2024 
 
Uitstroom 

 
 
 
 
 

  

aios H O VG VGK M+G M+G FG totaal gemiddeld

in opleiding 1e fase 2e fase 3-jarig

totaal 2423 501 54 31 238 155 37 3439

% man 26,5% 25,3% 17,9% 40,9% 11,1% 8,5% 12,4% 24,3%

% vrouw 73,5% 74,7% 82,1% 59,1% 88,9% 91,5% 87,6% 75,7%

aioto's en gepromoveerden H O VG VGK M+G M+G FG totaal gemiddeld

% in opleiding 1e fase 2e fase 3-jarig

aantal aioto's 95 18 5 1 2 4 0 125

% aioto's 3,9% 3,6% 9,3% 3,3% 0,8% 2,6% 0,0% 3,6%

aantal gepromoveerden 261 48 7 3 9 3 5 336

% gepromoveerden 10,8% 9,6% 13,0% 9,8% 3,8% 1,9% 13,5% 9,8%

% aioto's en gepromoveerden 14,7% 13,2% 22,2% 13,1% 4,6% 4,5% 13,5% 13,4%

aios H O VG VGK M+G M+G FG totaal gemiddeld

omvang dienstverband 1e fase 2e fase 3-jarig

gemiddelde omvang 94,0% 89,4% 89,8% 88,6% 82,4% 83,8% 91,6% 92,1%

aios H O VG VGK M+G M+G FG totaal gemiddeld

met zwangerschapsverlof 1e fase 2e fase 3-jarig

aantal vrouwern 320 64 6 1 25 8 2 426

% van vrouwen 18,0% 17,1% 13,5% 5,5% 11,8% 5,6% 6,2% 16,4%

aios H O VG VGK M+G M+G FG totaal gemiddeld

verzuim 1e fase 2e fase 3-jarig

verzuimpercentage 3,8% 5,9% 4,7% 8,7% 6,2% 2,0% ** 4,5%

gemiddeld aantal meldingen 0,7 1,2 1,1 0,8 0,7 0,4 ** 0,7

gemiddelde duur in dagen 6 5 6 3 6 9 ** 5,7

nulverzuim* 60,9% 40,1% 40,1% 45,2% 55,6% 73,0% ** 56,9%

aios H O VG VGK M+G M+G FG totaal gemiddeld

uitstroom opleiding fase 1 fase 2 3-jarig

uitstroom opleiding 749 152 13 13 88 52 5 1072

  waarvan met diploma 697 133 12 12 83 47 3 987

  waarvan gestopt 52 19 1 1 5 5 2 85

% met succes voltooid 93,1% 87,5% 92,3% 92,3% 94,3% 90,4% 60,0% 92,1%
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Aios huisartsgeneeskunde (aios H) 

Aantal aios per instituut 

 
 
Instroom per instituut 

 
 
Gemiddelde leeftijd van instroom 

 
 

aios huisartsgeneeskunde

aantal per instituut aantal % aantal % aantal %

voor de fusie: 

   AMC-UvA 201 8,4% 296 12,2% 305 12,7%

   VUmc 187 7,8% 316 13,1% 303 12,6%

na de fusie: Stichting Amsterdam UMC 228 9,5%

Erasmus MC 349 14,6% 355 14,7% 353 14,7%

Maastricht University 237 9,9% 243 10,1% 258 10,7%

LUMC 275 11,5% 269 11,1% 247 10,3%

Radboudumc VOHA 345 14,4% 347 14,3% 343 14,2%

UMC Utrecht 309 12,9% 304 12,6% 306 12,7%

UMCG 261 10,9% 290 12,0% 289 12,0%

totaal 2392 100% 2420 100% 2404 100%

202220232024

aios huisartsgeneeskunde

instroom per instituut aantal % aantal % aantal %

voor de fusie (instroom maart):

   AMC-UvA 47 6,5% 88 12,3% 97 12,5%

   VUmc 41 5,7% 92 12,8% 104 13,4%

na de fusie (instroom sept.): Stichting A'dam UMC  112 15,6%

Erasmus MC 104 14,4% 100 14,0% 116 14,9%

Maastricht University 76 10,6% 68 9,5% 81 10,4%

LUMC 77 10,7% 81 11,3% 88 11,3%

Radboudumc  VOHA 97 13,5% 107 14,9% 114 14,7%

UMC Utrecht 93 12,9% 94 13,1% 97 12,5%

UMCG 73 10,1% 86 12,0% 81 10,4%

totaal 720 100% 716 100,0% 778 100%

2024 2023 2022

aios huisartsgeneeskunde

gemiddelde leeftijd instroom

mannen 30,9 30,8 30,1

vrouwen 30,4 29,9 29,9

totaal 30,6 30,2 30,0

202220232024
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Man/vrouw instroom 

 
 
Man/vrouw in opleiding 

 
 
Aioto’s en gepromoveerden 

 
 
Omvang dienstverband 

 
 
Zwangerschapsverlof 

 
 
Duur dienstverband voltooide opleiding 

 
 

aios huisartsgeneeskunde

man/vrouw instroom

aantal 720 716 778

% man 27,4% 29,5% 30,6%

% vrouw 72,6% 70,5% 69,4%

2024 2023 2022

aios huisartsgeneeskunde

man/vrouw in opleiding

aantal 2392 2420 2404

% man 26,4% 27,4% 26,9%

% vrouw 73,6% 72,6% 73,1%

2024 2023 2022

aios huisartsgeneeskunde

aioto's en gepromoveerden

aantal aioto's 95 97 96

% aioto's 3,9% 4,0% 3,9%

aantal gepromoveerden 261 241 223

% gepromoveerden 10,8% 9,8% 9,1%

% aioto's en gepromoveerden 14,7% 13,8% 13,1%

2024 2023 2022

aios huisartsgeneeskunde

omvang dienstverband

gemiddelde omvang 94,0% 94,0% 93,9%

2024 2023 2022

aios huisartsgeneeskunde

zwangerschapsverlof

aantal 320 300 304

% van vrouwen 18,0% 17,1% 17,3%

2024 2023 2022

aios huisartsgeneeskunde

Duur dienstverband voltooide opleiding

gemiddeld aantal jaar 3,1 3,2 3,2

2024 2023 2022
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Verzuim 

 
*nulverzuim is percentage aios met 0 verzuimdagen in 2024 
 
Uitstroom 

 
 
 
 
 

  

aios huisartsgeneeskunde

verzuim

verzuimpercentage 3,8% 3,7% 3,7%

gemiddeld aantal meldingen 0,7 0,6 0,8

gemiddelde duur in dagen 6,3 5,9 6,1

nulverzuim* 60,9% 60,5% 52,8%

2024 2023 2022

aios huisartsgeneeskunde

uitstroom opleiding

uitstroom opleiding 749 754 735

  waarvan met diploma 697 696 682

  waarvan gestopt 52 58 53

% met succes voltooid 93,1% 92,3% 92,8%

2024 2023 2022
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Aios ouderengeneeskunde (aios O) 

Aantal aios per instituut 

 
 
Instroom per instituut 

 
 
Gemiddelde leeftijd van instroom 

 
 
Man/vrouw instroom 

 
 

aios ouderengeneeskunde

aantal per instituut aantal % aantal % aantal %

LUMC SOOL 128 25,7% 119 24,9% 110 23,9%

Maastricht University 39 7,9% 33 6,9% 26 5,6%

Radboudumc VOSON 130 26,1% 128 26,7% 133 28,9%

Stichting Amsterdam UMC Gerion 162 32,5% 164 34,4% 168 36,5%

UMCG 39 7,8% 34 7,2% 24 5,1%

totaal 498 100% 478 100% 461 100%

2024 2023 2022

aios ouderengeneeskunde

instroom per instituut aantal % aantal % aantal %

LUMC  SOOL 45 27,4% 44 26,2% 40 27,2%

Maastricht University 16 9,8% 14 8,3% 9 6,1%

Radboudumc VOSON 42 25,6% 40 23,8% 34 23,1%

Stichting Amsterdam UMC Gerion 52 31,7% 53 31,5% 51 34,7%

UMCG opleiding 9 5,5% 17 10,1% 13 8,8%

totaal 164 100% 168 100,0% 147 100%

2024 2023 2022

aios ouderengeneeskunde

gemiddelde leeftijd instroom

mannen 35,6 34,2 33,7

vrouwen 31,8 32,4 32,1

totaal 32,7 33,0 32,4

2024 2023 2022

aios ouderengeneeskunde

man/vrouw instroom

aantal 164 168 147

% man 23,2% 32,7% 23,8%

% vrouw 76,8% 67,3% 76,2%

2024 2023 2022
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Man/vrouw in opleiding 

 
 
Aioto’s en gepromoveerden 

 
 
Omvang dienstverband 

 
 
Zwangerschapsverlof 

 
 
Duur dienstverband voltooide opleiding 

 
 
Verzuim 
aios ouderengeneeskunde 

2024 2023 2022 
verzuim 

  verzuimpercentage 5,9% 6,2% 7,2% 

  gemiddeld aantal meldingen 1,2 1,1 1,2 

  gemiddelde duur in dagen 4,5 5,3 4,9 

  nulverzuim* 40,1% 39,2% 37,5% 

*nulverzuim is percentage aios met 0 verzuimdagen in 2024 
 

aios ouderengeneeskunde

man/vrouw in opleiding

aantal 497 478 461

% man 25,3% 22,8% 20,8%

% vrouw 74,7% 77,2% 79,2%

2024 2023 2022

aios ouderengeneeskunde

aioto's en gepromoveerden

aantal aioto's 18 13 13

% aioto's 3,6% 2,7% 2,8%

aantal gepromoveerden 48 51 49

% gepromoveerden 9,6% 10,6% 10,6%

% aioto's en gepromoveerden 13,2% 13,3% 13,4%

2024 2023 2022

aios ouderengeneeskunde

omvang dienstverband

gemiddelde omvang 89,4% 89,3% 89,1%

2024 2023 2022

aios ouderengeneeskunde

zwangerschapsverlof

aantal 64 54 56

% van vrouwen 17,1% 14,6% 15,3%

2024 2023 2022

aios ouderengeneeskunde

Duur dienstverband voltooide opleiding

gemiddeld aantal jaar 3,1 3,3 3,3

2024 2023 2022
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Uitstroom 

 
 
  

aios ouderengeneeskunde

uitstroom opleiding

uitstroom opleiding 152 143 122

 waarvan met diploma 133 130 101

waarvan gestopt 19 13 21

% met succes voltooid 87,5% 90,9% 82,8%

2024 2023 2022
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Aios geneeskunde voor verstandelijk gehandicapten (aios VG) 

Aantal aios per instituut 

 
 
Instroom per instituut 

 
 
Gemiddelde leeftijd van instroom 

 
 
Man/vrouw instroom 

 
 
Man/vrouw in opleiding 

 
 

aantal per instituut aantal % aantal % aantal %

Erasmus MC 54 100% 47 100% 47 100%

totaal 54 100% 47 100% 47 100%

aios gen. voor verstandelijk gehandicapten 2024 2023 2022

instroom per instituut aantal % aantal % aantal %

Erasmus MC 18 100% 15 100% 15 100%

totaal 18 100% 15 100,0% 15 100%

aios gen. voor verstandelijk gehandicapten 2024 2023 2022

gemiddelde leeftijd instroom

mannen 33,2 38,2 nvt

vrouwen 33,2 32,5 33,2

totaal 33,2 33,8 33,2

aios gen. voor verstandelijk gehandicapten
2024 2023 2022

man/vrouw instroom

aantal 18 15 15

% man 22,2% 26,7% 0%

% vrouw 77,8% 73,3% 100%

aios gen. voor verstandelijk gehandicapten
2024 2023 2022

man/vrouw in opleiding

aantal 54 47 47

% man 18,0% 14,0% 10,8%

% vrouw 82,0% 86,0% 89,2%

aios gen. voor verstandelijk gehandicapten
2024 2023 2022
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Aioto’s en gepromoveerden 

 
 
Omvang dienstverband 

 
 
Zwangerschapsverlof 

 
 
Duur dienstverband voltooide opleiding 

 
 
Verzuim 

 
*nulverzuim is percentage aios met 0 verzuimdagen in 2024 
 
Uitstroom 

 
  

aioto's en gepromoveerden

aantal aioto's 5 5 3

% aioto's 9,3% 10,6% 6,3%

aantal gepromoveerden 7 6 7

% gepromoveerden 13,0% 12,8% 14,8%

% aioto's en gepromoveerden 22,2% 23,4% 21,1%

aios gen. voor verstandelijk gehandicapten
2024 2023 2022

omvang dienstverband

gemiddelde omvang 89,8% 88,9% 89,6%

aios gen. voor verstandelijk gehandicapten
2024 2023 2022

zwangerschapsverlof

aantal 6 3 8

% van vrouwen 13,5% 7,4% 18,9%

aios gen. voor verstandelijk gehandicapten
2024 2023 2022

Duur dienstverband voltooide opleiding

gemiddeld aantal jaar 3,4 3,1 3,0

aios gen. voor verstandelijk gehandicapten
2024 2023 2022

verzuim

verzuimpercentage 4,7% 7,4% 4,2%

gemiddeld aantal meldingen 1,1 1,3 0,9

gemiddelde duur in dagen 6,3 3,1 7,6

nulverzuim* 40,1% 41,4% 44,0%

aios gen. voor verstandelijk gehandicapten
2024 2023 2022

uitstroom opleiding

uitstroom opleiding 13 11 19

waarvan met diploma 12 11 18

waarvan gestopt 1 0 1

% met succes voltooid 92,3% 100,0% 94,7%

aios gen. voor verstandelijk gehandicapten
2024 2023 2022
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Aios verslavingsgeneeskunde (aios VGK) 

Aantal aios per instituut 

 
 
Instroom per instituut 

 
 
Gemiddelde leeftijd van instroom 

 
 
Man/vrouw instroom 

 
 
Man/vrouw in opleiding 

 
 

aios verslavingsgeneeskunde

aantal per instituut aantal % aantal % aantal %

Radboudumc NOVA 30 100% 32 100% 32 100%

totaal 30 100% 32 100% 32 100%

20222024 2023

aios verslavingsgeneeskunde

instroom per instituut aantal % aantal % aantal %

Radboudumc NOVA 16 100% 12 100% 12 100%

totaal 16 100% 12 100,0% 12 100%

20222024 2023

aios verslavingsgeneeskunde

gemiddelde leeftijd instroom

mannen 33,5 36,0 30,7

vrouwen 36,0 31,6 35,2

totaal 35,1 33,1 32,9

2024 2023 2022

aios verslavingsgeneeskunde

man/vrouw instroom

aantal 16 12 12

% man 37,5% 33,3% 50%

% vrouw 62,5% 66,7% 50%

2024 2023 2022

aios verslavingsgeneeskunde

man/vrouw in opleiding

aantal 30 32 32

% man 40,7% 29,7% 24,7%

% vrouw 59,3% 70,3% 75,3%

2024 2023 2022



  

Jaarbeeld SBOH 2024 (april 2025) 
 

16 

Aioto’s en gepromoveerden 

 
 
Omvang dienstverband 

 
 
Zwangerschapsverlof 

 
 
Duur dienstverband voltooide opleiding 

 
 
Verzuim 

 
*nulverzuim is percentage aios met 0 verzuimdagen in 2024 
 
Uitstroom 

 
  

aios verslavingsgeneeskunde

aioto's en gepromoveerden

aantal aioto's 1 0 0

% aioto's 3,3% 0,0% 0,0%

aantal gepromoveerden 3 3 2

% gepromoveerden 9,8% 9,2% 6,2%

% aioto's en gepromoveerden 13,1% 9,2% 6,2%

2024 2023 2022

aios verslavingsgeneeskunde

omvang dienstverband

gemiddelde omvang 88,6% 90,2% 91,1%

2024 2023 2022

aios verslavingsgeneeskunde

zwangerschapsverlof

aantal 1 2 1

% van vrouwen 5,5% 8,7% 4,1%

2024 2023 2022

aios verslavingsgeneeskunde

Duur dienstverband voltooide opleiding

gemiddeld aantal jaar 2,4 2,5 2,2

2024 2023 2022

aios verslavingsgeneeskunde

verzuim

verzuimpercentage 8,7% 7,0% 5,0%

gemiddeld aantal meldingen 0,8 1,3 1,8

gemiddelde duur in dagen 2,7 6,6 4,4

nulverzuim* 45,2% 33,2% 44,4%

2024 2023 2022

aios verslavingsgeneeskunde

uitstroom opleiding

uitstroom opleiding 13 15 8

  waarvan met diploma 12 14 8

  waarvan gestopt 1 1 0

% met succes voltooid 92,3% 93,3% 100%

2024 2023 2022
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Aios Maatschappij + Gezondheid (aios M+G) en aios forensische 
geneeskunde (aios FG) 

Aantal aios per instituut 

 
 
Aantal aios per opleiding 

 
Vanwege afronding van getallen, kan de optelsom minimaal afwijken. 
 
 
 
 
 
  

aios Maatschappij + Gezondheid

aantal per instituut aantal % aantal % aantal % aantal % aantal % aantal %

NSPOH 167 70,3% 155 100% 37 100% 164 69% 159 100% 24 100%

TNO 71 29,7% 73 30,8%

totaal 238 100% 155 100% 37 100% 237 100% 159 100% 24 100%

aios Maatschappij + Gezondheid

aantal per instituut aantal % aantal % aantal %

NSPOH 145 65% 140 100% 11 100%

TNO 76 34,5%

totaal 221 100% 140 100% 11 100%

2024 2023

2022

1e fase 2e fase FG 3-jarig

1e fase 2e fase FG 3-jarig 1e fase 2e fase FG 3-jarig

aios Maatschappij + Gezondheid

FG FG

aantal per opleiding aantal % aantal % aantal % aantal % aantal % aantal %

jeugdarts 150 63,1% 109 70,2% 148 62,4% 119 74,8%

arts medische milieukunde 6 2,6% 4 2,3% 7 2,8% 4 2,5%

arts infectieziektebestrijding 62 25,9% 35 22,5% 58 24,3% 34 21,4%

arts tuberculosebestrijding 2 1,0% 2 1,3% 2 0,7% 2 1,3%

vertrouwensarts 13 5,6% 6 3,7% 14 6,0%

donorarts 4 1,8% 6 2,3%

forensisch arts 3 1,4%

forensisch arts 3 jarig 37 100% 24 100%

totaal 238 100% 155 100% 37 100% 237 100% 159 100% 24 100%

aios Maatschappij + Gezondheid

aantal per opleiding aantal % aantal % aantal %

jeugdarts 146 66,1% 109 70,4%

arts medische milieukunde 5 2,3% 4 2,6%

arts infectieziektebestrijding 49 22,2% 25 16,1%

arts tuberculosebestrijding 2 0,9% 2 1,3%

vertrouwensarts 8 3,6%

donorarts

forensisch arts 2-jarig 11 5,0%

forensisch arts 3-jarig 11 100%

totaal 221 100% 140 90% 11 100%

2024 2023

2022

1e fase 2e fase FG

1e fase 2e fase 1e fase 2e fase
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Instroom per instituut 

 
 
Instroom per opleiding 

 
 
 
 
 

aios Maatschappij + Gezondheid

Instroom per instituut aantal % aantal % aantal % aantal % aantal % aantal %

NSPOH 63 74,1% 48 100% 17 100% 74 74,7% 44 100% 13 100%

TNO 22 25,9% 25 25,3%

totaal 85 100% 48 100% 17 100% 99 100% 44 100% 13 100%

aios Maatschappij + Gezondheid

Instroom per instituut aantal % aantal % aantal %

NSPOH 51 67,1% 69 100% 14 100%

TNO 25 32,9%

totaal 76 100% 69 100% 14 100%

2022

1e fase 2e fase FG 3-jarig

2024 2023

1e fase 2e fase FG 3-jarig 1e fase 2e fase FG 3-jarig

aios Maatschappij + Gezondheid

Instroom per opleiding aantal % aantal % aantal % aantal % aantal % aantal %

jeugdarts 51 60,0% 22 45,8% 52 52,5% 23 52,3%

arts medische milieukunde 3 3,5% 2 4,2% 2 2,0% 2 4,5%

arts infectieziektebestrijding 21 24,7% 19 39,6% 27 27,3% 16 36,4%

arts tuberculosebestrijding 1 1,2% 2 2,0% 1 2,3%

vertrouwensarts 9 10,6% 5 10,4% 9 9,1% 2 4,5%

donorarts 7 7,1%

forensisch arts 2 jarig

forensisch arts 3 jarig 17 100% 13 100%

totaal 85 100% 48 100% 17 100% 99 100% 44 100% 13 100%

aios Maatschappij + Gezondheid

Instroom per opleiding aantal % aantal % aantal %

jeugdarts 50 65,8% 57 82,6%

arts medische milieukunde 3 3,9%

arts infectieziektebestrijding 23 30,3% 11 15,9%

arts tuberculosebestrijding 1 1,4%

vertrouwensarts

donorarts

forensisch arts 2 jarig

forensisch arts 3 jarig 14 100%

totaal 76 100% 69 100% 14 100%

2022

1e fase 2e fase FG

1e fase 2e fase FG 1e fase 2e fase FG

2024 2023
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Gemiddelde leeftijd van instroom 

 
 
Man/vrouw instroom 

 
 
Man/vrouw in opleiding 

 
 

aios Maatschappij + Gezondheid

gemiddelde leeftijd instroom

mannen

vrouwen

totaal

aios Maatschappij + Gezondheid

gemiddelde leeftijd instroom

mannen

vrouwen

totaal

2024 2023

39,635,538,955,337,431,9

34,8

1e fase 2e fase FG 3-jarig 1e fase 2e fase FG 3-jarig

42,9

39,033,4

35,439,834,735,838,734,3

2022

1e fase 2e fase FG 3-jarig

36,439,335,139,038,534,0

35,5 39,8

33,0 38,9

36,0

aios Maatschappij + Gezondheid

man/vrouw instroom

aantal

% man

% vrouw

aios Maatschappij + Gezondheid

man/vrouw instroom

aantal

% man

% vrouw

88,2% 83,3% 88,2% 87,9% 88,6% 76,9%

11,8% 16,7% 11,8% 12,1% 11,4% 23,1%

85 48 17 99 44 13

2024 2023

1e fase 2e fase FG 3-jarig 1e fase 2e fase FG 3-jarig

11,8% 8,7% 14,3%

88,2% 91,3% 85,7%

2022

1e fase 2e fase FG 3-jarig

76 69 14

aios Maatschappij + Gezondheid

man/vrouw instroom

aantal

% man

% vrouw

aios Maatschappij + Gezondheid

man/vrouw instroom

aantal

% man

% vrouw

237 154 37 236 159 24

2024 2023

1e fase 2e fase FG 3-jarig 1e fase 2e fase FG 3-jarig

89,1% 91,5% 83,0%

11,1% 8,5% 11,8% 10,9% 8,5% 17,0%

2022

1e fase 2e fase FG 3-jarig

221 140 11

88,9% 91,5% 88,2%

11,1% 11,0% 15,3%

88,9% 89,0% 84,7%
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Aioto’s en gepromoveerden 

 
 
Omvang dienstverband 

 
 
Zwangerschapsverlof 

 
 
Duur dienstverband voltooide opleiding 

 
 

aios Maatschappij + Gezondheid

aioto's en gepromoveerden

aantal aioto's

% aioto's

aantal gepromoveerden

% gepromoveerden

% aioto's en gepromoveerden

aios Maatschappij + Gezondheid

aioto's en gepromoveerden

aantal aioto's

% aioto's

aantal gepromoveerden

% gepromoveerden

% aioto's en gepromoveerden

2024 2023

1e fase 2e fase FG 3-jarig 1e fase 2e fase FG 3-jarig

0

0%

3

12,4%

12,4%

0

0%

5

13,5%

13,5%

4

1,7%

9

3,8%

5,5%

2022

1e fase 2e fase FG 3-jarig

5 3 0

3

1,9%

1

0,6%

2,5%4,6%

3,8%

9

0,8%

2 4

2,6%

3

1,9%

4,5%

4,7% 0% 18,3%

7,0% 2,2% 18,3%

2,3% 2,2% 0%

10 0 2

aios Maatschappij + Gezondheid

omvang dienstverband

gemiddelde omvang

aios Maatschappij + Gezondheid

omvang dienstverband

gemiddelde omvang

82,4% 83,8% 91,6% 82,3% 85,7% 95,1%

2024 2023

1e fase 2e fase FG 3-jarig 1e fase 2e fase FG 3-jarig

2022

1e fase 2e fase FG 3-jarig

82,9% 86,6% 95,4%

aios Maatschappij + Gezondheid

zwangerschapsverlof

aantal

% van vrouwen

aios Maatschappij + Gezondheid

zwangerschapsverlof

aantal

% van vrouwen

2024 2023

1e fase 2e fase FG 3-jarig 1e fase 2e fase FG 3-jarig

11,8% 5,6% 6% 11,9% 7,6% 0%

25 8 2 25 11 0

12,2% 4,1% 11%

2022

1e fase 2e fase FG 3-jarig

23 5 1

aios Maatschappij + Gezondheid

Duur dienstverband voltooide opl.

gemiddeld aantal jaar

aios Maatschappij + Gezondheid

Duur dienstverband voltooide opl.

gemiddeld aantal jaar

2022

1e fase 2e fase FG 3-jarig

2,7 2,6 nvt

2,7 3,7 2,7

2023

1e fase 2e fase FG 3-jarig

2,6 3,1 nvt

2024

1e fase 2e fase FG 3-jarig
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Verzuim  

 
*nulverzuim is percentage aios met 0 verzuimdagen in 2024 
 
Uitstroom 

 
 
 

aios Maatschappij + Gezondheid

verzuim

verzuimpercentage

gemiddeld aantal meldingen

gemiddelde duur in dagen

nulverzuim*

aios Maatschappij + Gezondheid

verzuim

verzuimpercentage

gemiddeld aantal meldingen

gemiddelde duur in dagen

nulverzuim*

20232024

2022

64,6% 70,2%

0,6 0,5

6,3 5,9

1e fase 2e fase

4,3% 0,8%

55,6% 73,0% 56,6% 78,2%

5,7 9,1 5,3 10,7

0,7 0,4 0,7 0,3

6,2% 2,0% 5,4% 2,6%

1e fase 2e fase 1e fase 2e fase

aios Maatschappij + Gezondheid

uitstroom opleiding

uitstroom opleiding

waarvan met diploma

waarvan gestopt

% met succes voltooid

aios Maatschappij + Gezondheid

uitstroom opleiding

uitstroom opleiding

waarvan met diploma

waarvan gestopt

% met succes voltooid 90,6% 94,4% nvt

87 34 nvt

9 2 0

2022

1e fase 2e fase FG 3-jarig

96 36 0

94,3% 90,4% 60,0% 91,8% 81,0% 0,0%

5 5 2 6 8 2

83 47 3 67 34 0

FG 3-jarig

88 52 5 73 42 2

2024 2023

1e fase 2e fase FG 3-jarig 1e fase 2e fase


	Voorblad jaarbeeld SBOH_2024
	Jaarbeeld SBOH trends en cijfers aios 2024 11-4-25.pdf
	Aios totaal
	Aios huisartsgeneeskunde (aios H)
	Aios ouderengeneeskunde (aios O)
	Aios geneeskunde voor verstandelijk gehandicapten (aios VG)
	Aios verslavingsgeneeskunde (aios VGK)
	Aios Maatschappij + Gezondheid (aios M+G) en aios forensische geneeskunde (aios FG)




